
IL RESPONSABILE DELL’AREA
DOTT. GALEOTTI LUCA

COMUNE DI PIETRACAMELA
Provincia di Teramo

Reg. generale 60 CIG Z0E2337860
IMP. N. _________ DEL ______________

Ufficio RAGIONERIA CAP ____________ [  ]C  [  ]R

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA

RAGIONERIA

Numero  12   Del  17-04-18

Cap. 64047 Tel 0861955112 – 0861955230 Fax 0861955214 CCP 10991644 C.F. 80005250677 P.I. 00233020676

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA UTENZE TELEFONICHE UFFICI COMUNA=
LI ANNO 2018 - TIM TELECOM ITALIA SPA

Pag. 1-  COMUNE PIETRACAMELA



PREMESSO che per il normale funzionamento delle proprie attività
istituzionali questo Ente ha attivato diversi contratti di utenza telefonica;

CONSIDERATO che occorre provvedere ad impegnare formalmente le risorse
necessarie per far fronte, nel corso dell’anno 2018, ai pagamenti inerenti le utenze e i
servizi sopra menzionati, senza tenere conto dei dodicesimi di legge, in quanto relative
ad una obbligazione derivante da pagamento di spese non frazionabili in dodicesimi, ai
sensi dell’art. 163 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

DATO ATTO che la necessità in questione deriva da contratti di fornitura
regolarmente stipulati che prevedono l’applicazione di interessi in caso di ritardato
pagamento delle fatture periodicamente emesse;

RITENUTO opportuno procedere alla quantificazione e all’impegno formale
della spesa necessaria per far fronte ai pagamenti dei consumi per il corrente anno come
di seguito specificato:

Fornitore Tipologia servizio Importo
TIM – TELECOM ITALIA

SPA
Utenze telefoniche Uffici
comunali

€ 3.000,00

CONSIDERATO che si tratta di spese non fisse ma variabili in base agli
effettivi consumi e quindi prevedibili solamente in modo approssimativo;

DATO ATTO che la spesa è compatibile con il corrente regime di gestione
provvisoria del bilancio;

.
ACQUISITO il seguente CIG: Z0E2337860;

VISTO  il Regolamento di Contabilità;

VISTO il D.Lgs. 18/08/2000 n° 267 e successive modificazioni;

VISTE le nuove disposizione relative al nuovo ordinamento
sull’armonizzazione dei sistemi contabili ed in particolare il principio n. 16 della
competenza finanziaria cosiddetto “potenziata”, contenuto nell’allegato n. 1 del D.Lgs
n. 118/2011 corretto ed integrato dal D.Lgs 126/2014 il quale dispone che  “tutte le
obbligazioni giuridicamente perfezionate attive e passive, che danno luogo a entrate e
spese per l’ente , devono essere registrate nelle scritture contabili quando
l’obbligazione è perfezionata , con imputazione all’esercizio in cui l’obbligazione viene
a scadenza;

VISTO il Regolamento comunale sull’ordinamento degli Uffici e Servizi;

VISTO il Decreto Sindacale n. 1 del 03/01/2018 con il quale sono state
attribuite le posizioni organizzative e le funzioni dirigenziali dell’Area Economico
Finanziaria ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs 267/2000 e successive modificazioni;

DETERMINA

Pag. 2-  COMUNE PIETRACAMELA



2) Di provvedere, con separato atto, alla liquidazione della spesa dietro
presentazione di regolare fattura previo accertamento del servizio richiesto;

3) Dare atto che il presente provvedimento, diviene esecutivo, ai sensi dell’art. 151,
comma 4, del D.Lgs. 267/2000, con l’apposizione del visto di regolarità contabile
apposto dal Responsabile del Servizio Finanziario che ne attesta la copertura
finanziaria.

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa sarà pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi.

Di impegnare, in favore di Tim-Telecom Italia S.p.A. con sede a Milano Via1)
G. Negri 1 – P.IVA 00488410010, la somma complessiva di € 3.000,00
(IVA inclusa), sul bilancio del corrente esercizio finanziario, come segue:

Titolo 2̂
Livello

3̂
Livello

4̂
Livello

5̂
Livello

Nuova codifica Armonizzazione dei sistemi contabili
D.Lgs 118/2011

Scadenza

Obbligazione

1043/3
Spese generali di
funzionamento –
spese telefoniche

1 3 1 3 2 5 1 2018 € 3.000,00

ImportoN. Cap.

Impegno CIG Z0E2337860 CUP

Descrizione Miss.

RAGIONERIA n. 12 del 17-04-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI PIETRACAMELA

Prog



Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto.

Il responsabile dell’area
DOTT. GALEOTTI LUCA

In data ________________ copia della presente determinazione viene trasmessa a:

[ ] Segretario Comunale
[ ] Responsabile del servizio finanziario

Il responsabile dell’area
DOTT. GALEOTTI LUCA

Ai sensi dell’art. 151 D.Lgs. 267/2000 si attesta:

[ ] La copertura finanziaria della spesa derivante dal presente provvedimento;

Pietracamela, lì _____________________ .

Il responsabile del Servizio Finanziario
Galeotti Luca

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio comunale il giorno 24-04-2018 per
rimanervi quindici giorni consecutivi art. 124, c. 1, del T.U. 18.08.2000 n. 267.

Pietracamela, lì _____________________ .

Il responsabile dell’area
DOTT. GALEOTTI LUCA

Pag. 4-  COMUNE PIETRACAMELA


